
 

 

 

 

 

 

                                                

                         

 

         

 

 

      

Prot. n.           Ordinanza n.  
 

Oggetto: ORDINANZA N. 163 DEL 17/9/2020  “INIZIO ATTIVITA’ DIDATTICHE ANNO 2020/2021 
PER LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL COMUNE – POSTICIPO AL 28 
SETTEMBRE 2020” – RETTIFICA  

 
 

IL SINDACO 
 
Considerato: 
 

- Che, con  la DGRC n. 458 del 07/09/2020, è stato fissato per il 24 settembre p.v l’avvio 
dell’anno scolastico in Regione Campania; 

- Che i plessi scolastici del territorio saranno utilizzati quali sede dei seggi elettorali per le 
consultazioni referendaria e amministrativa del 20 e 21 settembre 2020; 

 
Richiamata la propria ordinanza n. 163 del 17/9/2020 con cui, al fine di  garantire, alla conclusione 
delle operazioni elettorali, l’adozione di idonee misure di igienizzazione e sanificazione, volte a 
scongiurare il rischio di contagio da pandemia da COVID19, e da consentire il ripristino degli spazi 
didattici in maniera adeguata ad accogliere gli alunni in condizioni di sicurezza, ha disposto lo 
slittamento dell’apertura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Massa Lubrense al 28 
settembre 2020; 
 
Ritenuto che, più correttamente occorre definire l’oggetto del provvedimento “Chiusura degli 
istituti scolastici dal 24 al 27 settembre p.v.”, nel rispetto della data di avvio fissata con il 
provvedimento regionale innanzi richiamato; 
 
Ribadito che restano confermate le ragioni di necessità e di opportunità della predetta ordinanza 
ossia consentire l’adozione di tutte le misure precauzionali volte a scongiurare il rischio di contagio 
da pandemia Covid 19 e garantire la ripresa in piena sicurezza delle attività scolastiche nell’attuale 
periodo emergenziale, 
 
Visti tutti gli atti e i provvedimenti richiamati nella predetta ordinanza n. 163/2020; 
 
Ritenuto necessario procedere alla rettifica dell’ordinanza di cui in oggetto secondo quanto innanzi 
precisato;  
 
VISTO l’art. 50, comma 5 del d.lgs 267/2000, ai sensi del quale “In particolare in caso di emergenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili ed urgenti 
sono adottate dal sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 
 
 

ORDINA 
 

L’ordinanza n. 163 del 17/9/2020 è rettificata nel modo seguente: 

 

COMUNE DI MASSA LUBRENSE 
 

80061 Provincia di Napoli 

(Penisola Sorrentina) 

Tel. 081 5339401 

C.F. 00637560632 

protocollo.massalubrense@pec.it 

 

 



“Si dispone la chiusura di tutti gli istituti scolatici di ogni ordine e grado del Comune di Massa 
Lubrense dal 24 al 27 settembre 2020”. 
 

STABILISCE 
 

Di trasmettere la presente ordinanza:  Al Prefetto di Napoli; Alla Regione Campania; Alla Città 
Metropolitana; Al Direttore dell’Ufficio Regionale Scolastico; Agli tutti gli istituti scolastici del Comune; 
Al competente settore dell’Aslnapoli3sud; Alle Forze dell’Ordine del territorio; Ai Servizi comunali: 
Manutenzione e Protezione Civile; Pubblica Istruzione e Servizi Sociali; 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio online, sul sito istituzionale e di diffonderlo 
nei canali social network per la massima conoscenza della popolazione. 
 
Che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro competente, da 
presentarsi entro 60 gg. ed al T.A.R. competente sempre entro 60 gg. oppure in via straordinaria, 
entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 
 
 
Massa Lubrense, 19 settembre 2020 

               Il Sindaco 

         Lorenzo Balducelli 
. 

 
 
 
 
 


